
UCHWAŁA NR XI/67/2025 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Tarnawatka, dotyczącej przyznania świadczenia 
ratowniczego, przekazanej przez Komendę Wojewódzką Straży Pożarnej w Lublinie w dniu 25 lutego 2025 r., 
skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tarnawatka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Malec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6E274DC-3B35-4972-8653-66FDE1B99312. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

25 lutego 2025 roku Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 
przekazała Radzie Gminy Tarnawatka skargę na działalność Wójta Gminy Tarnawatka, dotyczącą 
przyznania świadczenia ratowniczego. 
 Skarga została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Tarnawatka, 
która rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 r. Komisja zapoznała się z treścią 
wniesionej skargi. Analizując treść wniesionej skargi, Komisja stwierdziła, że zarzuty 
sformułowane w niej sprowadzają się do następujących kwestii: 

 Wójt Gminy nie chce wydać opinii o przynależności skarżącego do OSP, 
 Sekretarz Gminy nie chce przesłuchać pozostałych świadków, 
 w Gminie znajdują się dokumenty potwierdzające udział skarżącego w akcjach, 
 przynależność do OSP wg. ustawy daje dodatek do emerytury, 
 pobieranie świadczenia przez inne osoby wskazane w skardze, na podstawie fałszowanych 

zeznań świadków. 
Komisja zapoznała się z przepisami prawa regulującymi przyznawanie świadczeń 

ratowniczych. Następnie pracownicy Urzędu Gminy Tarnawatka, którzy prowadzili sprawę 
skarżącego okazali całość akt sprawy oraz złożyli ustne wyjaśnienia. 

W wyniku dokonanych ustaleń, Komisja odniosła się do podniesionych w skardze zarzutów 
stwierdzając, że Wójt Gminy Tarnawatka nigdy nie kwestionował członkostwa skarżącego w OSP. 
Natomiast o przyznaniu świadczenia ratowniczego przesądza udział w akacjach ratowniczych, a nie 
członkostwo w OSP. Skarżący występował trzykrotnie o wydanie opinii przez wójta gminy w 
sprawie jego udziału w akcjach pożarniczych i za każdym razem, opinia była negatywna. Ponieważ 
stanowiska zawarte były w formie postanowień, korzystał z uprawnienia do złożenia zażalenia. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zamościu nie dopatrywało się naruszenia prawa przez 
Wójta Gminy Tarnawatka i za każdym razem postanowienia utrzymywane było w mocy. Na jedno 
z rozstrzygnięć SKO wnioskodawca złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Lublinie. Skarga została odrzucona, a postanowienie SKO utrzymane w mocy.  

Zarzut dotyczący odmowy przesłuchania świadków, dotyczy tych świadków, których 
wnioskodawca przedstawił w jednym z wcześniejszych postępowań, w których także uzyskał 
opinię negatywną. Zeznania tych świadków złożone na piśmie na obowiązującym drukach znajduję 
się w aktach sprawy. 

Z wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy zajmującego się OSP wynika, że Urząd nie 
dysponuje dokumentami potwierdzającymi udział poszczególnych osób w akcjach gaśniczych, 
ponieważ w tamtych latach rejestry tego typu nie były prowadzone. 

Twierdzenie skarżącego, że przynależność do OSP wg. ustawy daje dodatek do emerytury, 
nie znajduje uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa. 

Rada Gminy, ani jej komisje nie są władne do potwierdzania lub kwestionowania zeznań 
świadków, na podstawie których przyznano świadczenia ratownicze. Ustalono także, że 
Prokuratura Rejonowa w Tomaszowie Lubelskim prowadzi postępowanie sprawdzające dotyczące 
postępowania o przyznanie świadczenia ratowniczego dla skarżącego. 

Biorąc pod uwagę przedstawioną wyżej argumentację Komisja skarg, wniosków i petycji, 
zarekomendowała Radzie Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6E274DC-3B35-4972-8653-66FDE1B99312. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/67/2025 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


